/j}t Á(fiY"W

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 -Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

m DECRETO N° 7.889, de 25 de setembro de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
+ R$ 16.975,50 (dezesseis mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinqüenta centavos) para

reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678201012.024 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MAQUINAS E
IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS
3 3 9 0 36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000175) R$1.200,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
. Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

1101-2369500102.060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000305) R$900,00

• 1101-2369500102.060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
(000308) R$900,03

Órgão -15 -SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

♦ 1501-1648200592.139 - PROTOCOLO DE AÇÃO CONJUNTA COM A SUSEPE
3.3.3.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000712) R$13.975,50

SOMA R$ 16.975,50

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.019 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep96810-170 - SantaCruz doSul - RS

DECRETO N° 7.889, de 25 de setembro de 2009.

4.6.9.0.71.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO
(000148) R$15.775,50

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2612200102.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E VIAÇÃO
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000162) R$1.200,00

SOMA R$16.975,50

çao.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -

Santa Cruz do Sul, 25 de setembro de 2009.

NElV/yTERESJ
Prefí

ARQUES

ai

Registre-se, publique-se_e_cum£rac

^NTONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br